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Rodzinne warsztaty ekologiczne, edukacja obywatelska, ale i rajdy rowerowe, turnieje gier planszowych, a nawet
międzynarodowy festiwal muzyki akordeonowej. Społeczniczki i Społecznicy z powiatu koszalińskiego w poniedziałek, 24
czerwca 2024 r.  przedstawili działania, które będą dofinansowane z Programu Społecznik. Mieszkańcy mogą spodziewać się
ciekawych aktywności ekologicznych, sportowych i łączących pokolenia.

Jakie to działania?

W poniedziałek, 24 czerwca 2024 r. z beneficjentami programu z okolic Koszalina spotkał się Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik. Podpisano umowy dotacyjne. Stronę operatora programu reprezentowała prezes
zarządu Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Natalia Wegner.

– Pomorze Zachodnie jest innowacyjnym, nowoczesnym i przedsiębiorczym województwem. I taki jest też jest Program
Społecznik, który działa w naszym regionie od 2017 r. Od tego czasu wsparliśmy dokładnie 4907 przedsięwzięć, przeznaczając
na to 22,5 mln zł. Jako pierwsze województwo w kraju wdrożyliśmy tego typu program. Gratuluję państwu zdobycia środków i
życzę dobrej organizacji zaplanowanych inicjatyw   – mówił do beneficjentów programu Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik.

Nowe projekty na horyzoncie
Dzięki dotacjom z Programu Społecznik NGO’sy mogą realizować przedsięwzięcia, na których organizacjom bardzo zależy. To
inicjatywy skierowane do lokalnych społeczności, np. integracyjne spotkania, osiedlowe pikniki, zawody sportowe, turnieje gier
planszowych czy akcje promujące badania profilaktyczne.  Organizacja mogła otrzymać na jedno działanie dofinansowanie w
wysokości 5 tys. zł.

W całym województwie od początku lipca do mikołajek, mieszkańcy Pomorza Zachodniego mogą spodziewać się 175 nowych
inicjatyw dofinansowanych z marszałkowskiego programu.

Aby zapewnić sprawiedliwy dostęp do środków, dotacje przyznawane są w podziale na pięć subregionów. Część wybranych
zadań realizowana będzie na terenie powiatu koszalińskiego. Jaki działania zaplanowali Społecznicy z tej części regionu
(subregion D)? Co mają w planach? Na jakie przedsięwzięcia zaproszą mieszkańców Pomorza Zachodniego?

Szeroki wachlarz działań
W poniedziałkowym spotkaniu z wicemarszałkiem Jakubem Kowalikiem, podczas którego zawarto umowy, wzięło udział ponad
20 NGO’sów. Efekt? Zapowiedź ciekawych działań dla każdego!

Fundacja Pracownia Pomysłów, Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog” im. Henryki Rodkiewicz stawia na integrację i dialog
międzypokoleniowy. Z kolei sprawami edukacji ekologicznej zajmie się Fundacja Edukacja-Równość-Aktywność-Dialog Era
Dialogu.

Sportowe propozycje to m.in. takie projekty jak: „Młodzieżowa Ekofutbolada” (Gminny Klub Sportowy Szakale Świeszyno), „Mała
integracja wędkarska” (Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie), „Mikołajkowy turniej koszykówki 3X3 (Amsport),
„Ekologiczny rajd łączący pokolenia” (KGW w Polanowie) czy „9. Rodzinny ekoRajd Rowerowy” (Stowarzyszenie Sportowo-
Kulturalne Orzeł Świeszyno).

„Trafiaj jak Robin Hood”
Stowarzyszenie Koszalińska Kompania Rycerska będzie kontynuować cykl zajęć nauki łucznictwa „Trafiaj jak Robin Hood”.
Planszówkowy zawrót głowy w SP 17 Fundacji Bassfest oraz turniej szachowy z okazji rozpoczęcia roku szkolnego (Klub
Szachowy Hetman) to następne propozycje Społeczników.

Muzyka łączy pokolenia
Z programu dofinansowana zostanie także organizacja XXII Międzynarodowego Festiwalu Zespołowej Muzyki Akordeonowej.
Muzyka połączy pokolenia także w Stowarzyszeniu Chór KANON z Cewlina.

Ciekawie zapowiada się projekt „Kreatywne pARTnerstwo, czyli lego, kostka Rubika i kubizm w bibliotece”, za którego
realizację odpowiadać będzie KGW „Marysieńki”.
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EKO dla każdego
Natomiast ekologiczne działania zaplanowały takie NGO jak: Fundacja Pracownia Pomysłów, Koszalińskie Stowarzyszenie
Aktywności Lokalnej Era Kobiet, Ochotnicza Straż Pożarna w Starych Bielicach, Koło Gospodyń Wiejskich Stokrotki w
Domacynie (Dzień Eko Włóczykija), Fundacja Regnum vegetabile, Stowarzyszenie Koszaliński Klub Amazonka.

„Mały czy duży każdy to czuje”
Dotację zdobyło też Koszalińskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym (projekt „Od ekologii do kultury”) oraz
Fundacja „Zdążyć z Miłością” („Kocha, lubi, szanuje …- mały czy duży każdy to czuje”).

Hasztag #ProgramSpołecznik, warto zapamiętać
Po więcej informacji na temat programu warto zajrzeć do mediów społecznościowych. Społeczniczki i Społecznicy do
zapraszania na wydarzenia wykorzystują m.in. takie hashtagi jak: #PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, #społecznik,
#KARR. Na portalu Facebook warto też obserwować profile: Program Społecznik oraz Pomorze Zachodnie News.

Gdzie szukać informacji?
Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA.

Strona internetowa Programu Społecznik 2022 – 2024:
https://spolecznik.karrsa.eu/ oraz https://wws.wzp.pl/aktualnosci/program-spolecznik [1]

Program Społecznik finansowany jest z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. Roczny budżet Programu Społecznik
2022-2024 to blisko 3 mln zł, a środki przyznawane są w dwóch otwartych naborach wniosków.
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